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МАГИСТРАТУРИ, СТИПЕНДИИ, СТАЖОВЕ 

 MA IN EUROPEAN HISTORY AND CIVILISATION 

Applications are now being accepted for the Europaeum’s 2014-2015 MA programme in European 
History and Civilisation with terms spent at Leiden, Paris and Oxford.  

This programme offers graduate students a special opportunity to deepen their knowledge of 
European history and institutions, their philosophical and historical backgrounds and underpinnings, 
and their social and economic contexts, through the lens of three different university worlds. This 
knowledge plays an increasingly crucial role in practical decision-making and strategic planning, 
where Europe-wide and global contact and negotiation is required. 

For further information, see Application details on our website. Please support our recruitment 
efforts and distribute the attached Poster to students and colleagues and on noticeboards.  

Deadlines for submission will be set April 1st 2014, with final deadline around may 30th. 

 УНИВЕРСИТЕТЪТ НА ТВЕНТЕ ОТПУСКА СТИПЕНДИИ ЗА МАГИСТРАТУРИ 

Всяка година университетът на Твенте в Холандия отпуска стипендии за отлични студенти, 
които кандидатстват за магистратура в института. Няма изисквания в каква точно програма 
трябва да се запишат. 

Достъпните специалности варират от "Приложна математика", "Физика" до "Бизнес 
администрация", "Комуникации" и "Компютърни науки". Описание на всички дисциплини 
има на страницата на университета. Броят на отпусканите стипендии е общо 30. Те са в 
размер от 6 000 до 25 000 евро, като покриват само първата година на обучение в 
магистърската програма. 

Желаещите да кандидатстват за стипендия, трябва първо да са приети в избраната от тях 
програма. Необходимо е да имат отлични академични постижения в завършения ВУЗ, 
успешно положен изпит по език като IELTS или TOEFL.  

Допълнителна информация за целия процес по кандидатстване и условия за прием можете да 
откриете на официалната страница на възможността. 

Крайният срок за подаване на документи е 15 март 2014 г. 

 ГЕРМАНСКИЯТ БУНДЕСТАГ ОТПУСКА СТИПЕНДИЯ ЗА БЪЛГАРСКИ СТУДЕНТИ 

Германският Бундестаг, Свободният университет в Берлин, Хумболтовият университет на 
Берлин и Техническият университет в Берлин обявиха покана към български студенти да 
участват в Международната парламентарна стипендия (IPS) за пет месеца в немската столица. 

http://www.europaeum.org/europaeum/node/30
http://www.europaeum.org/files/teaching/MA/Poster%202014-%2015.doc
http://www.utwente.nl/internationalstudents/scholarshipsandgrants/all/uts/
http://www.utwente.nl/internationalstudents/scholarshipsandgrants/all/uts/
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Стипендията е насочена към висококвалифицирани и политически заинтересовани млади 
жени и мъже, които смятат да се завърнат в своите родни страни след края на програмата. 

Германският парламент ще им предостави възможността по време на 15-седмичния им 
престой при член на Бундестага да опознаят германската парламентарна система и процесите 
на вземане на политически решения, както и да натрупат практически опит в областта на 
парламентарната работа. 

Стипендиантите ще бъдат избрани от независима селекционна комисия на Бундестага. 
Условията за кандидатстване са българско гражданство; завършено университетско 
образование; много добри познания на немски език; познаване на германската политика, 
общество и история; ненавършена 30-годишна възраст при започване на стипендията. 

Финансирането е в размер на 450 евро на месец и включва безплатно настаняване, както и 
покриване на разходите за застраховка и пътни разноски на участниците. 

Допълнителна информация за програмата има на страницата на Бундестага. 

Краен срок: 30 юни 2014 г. 

 СТИПЕНДИИ НА ФРЕНСКОТО ПРАВИТЕЛСТВО 

Стипендиите на френското правителство (BGF) се отпускат всяка година от Френския 
институт в България. Разпределени са в няколко нива - магистратура (M2), докторантура под 
двойно научно ръководство (cotutelle) както и за краткосрочен престой за 
научноизследователска дейност на докторанти, зачислени в България или млади научни 
работници. 

Стипендиите се дават на кандидати, които са български граждани или постоянно 
пребиваващи в България, не са били стипендианти на френското правителство през 
последните 3 години; редовно записани са в българско висше учебно заведение или 
притежават българска диплома за бакалавър или магистър. 

Досието за кандидатстване се внася в Отдела за стипендии във Френския институт в България. 

Срокът за подаване на документите за две от стипендиите - магистратури и докторантури 
под двойно научно ръководство и програма "Коперник" е 15 март.  

За мобилност на млади научни работници има три сесии през годината - края на февруари, 
края на април и края на септември. 

Стипендиите на френското правителство включват 767 евро месечна издръжка, медицинска 
осигуровка, такса за записване в университета. Добавка за жилище се отпуска, ако наемът 
надвишава сумата, заплащана в студентско общежитие. Повече информация може да се 
получи в Campus France.  

http://www.bundestag.de/bundestag/europa_internationales/internat_austausch/ips/index.jsp
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Отпуснатата стипендия може да бъде прекратена във всеки момент поради незадоволителни 
резултати в процеса на обучението: изискването към стипендиантите на френското 
правителство е висок успех. 

За повече информация - Бюро за стипендии, Френски институт в България, Бисера Коларова 
bissera.kolarova@institutfrancais.bg. 

 СТИПЕНДИИ ЗА ОБУЧЕНИЕ В КОРЕЯ 

Правителството на Република Корея ще отпусне шест стипендии на български граждани за 
придобиване на образователно-квалификационна степен "магистър" или научна степен 
"доктор". 

Кандидатите трябва да бъдат български граждани, да са под 40 годишна възраст, да имат 
придобита степен "бакалавър" или "магистър". Не е задължително, но е препоръчително да се 
представят сертификати за владеене на английски или корейски език. През първата година 
кандидатът изучава само корейски език. 

Стипендията покрива двупосочен самолетен билет, месечна стипендия от 900 хил. вона 
/KRW/; семестриална стипендия за научни изследвания – 210 хил. вона за студенти от 
хуманитарните и социални науки и 240 хил. вона за студенти в областта на природните и 
технически науки; еднократна стипендия за настаняване от 200 хил. вона, която се предоставя 
при пристигането на стипендианта в Република Корея; медицинска застраховка. 

Подробна информация за възможността можете да откриете на страницата на "Евродеск". 

Първият етап на подбор ще се извърши от специалисти в Посолството на Република Корея в 
България. Срокът за подаване на документи е до 21 март 2014 г. Крайните резултати ще 
бъдат оповестени до 1 май т.г. 

 ФОНДАЦИЯ "ДАЙМЛЕР-БЕНЦ" ОТПУСКА СТИПЕНДИИ ЗА ДОКТОРАНТИ 

Германската фондация "Даймлер-Бенц щифтунг" обяви конкурс за стипендии за младежи, 
които искат да направят докторантура и да реализират свой изследователски проект в 
Германия. 

За програмата може да кандидатстват младежи, които имат магистърска диплома без значение 
в коя област е тя. Продължителността на финансиране зависи от изпълнението на проекта, но 
не може да надвишава две години. 

В програмата не могат да се включат младежи, които са следвали предимно в чужбина. 
Допълнителна информация можете да откриете на страницата на фондацията.Стипендиите на 
фондацията се дават всяка година. 

Предстоящият краен срок е 1 октомври.  

 

http://www.institutfrancais.bg/?lang=bg
mailto:bissera.kolarova@institutfrancais.bg
http://www.eurodesk.bg/news/c3/i206/stipendii-za-magistur-i-doktor-v-universiteti-na-republika-koreya/
https://www.daimler-benz-stiftung.de/cms/en/
https://www.daimler-benz-stiftung.de/cms/en/young-academics/postdoctoral-scholarships.html
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 СТИПЕНДИИ НА ФОНДАЦИЯ „МАЦУМАЕ“ 

Международна фондация "Мацумае" със седалище в Токио предлага възможност за 
кандидатстване за стипендиите, които Фондацията отпуска за кандидати от цял свят, 
включително и за български граждани. Стипендиите се предоставят за провеждане на научни 
изследвания за срок от три до шест месеца в периода април 2015 - март 2016 година. 
Стипендиите ще бъдат отпускани приоритетно за научни изследвания в областта на 
естествените науки, инженерните науки и медицината. 

Кандидатите следва да отговарят на следните условия: 

• Да притежават образователна и научна степен "доктор"; 
• Да са на не повече от 49 годишна възраст към момента на кандидатстване; 
• Да владеят в достатъчна степен английски или японски език; 
• Да не са посещавали до сега Япония; 
• Да притежават покана от японска институция (университет, научноизследователски 

институт, лаборатория и др.), с уточнена работна програма. 

На одобрените кандидати Международна фондация "Мацумае" ще предостави: 

• Самолетен билет до Япония и обратно; 
• Месечна сума – 200 000 японски йени; 
• Застраховки и др. 

Подробна информация за програмата, съдържаща необходимите документи, и формуляри за 
кандидатстване могат да бъдат намерени на: www.mars.dti.ne.jp/mif 

Кандидатите самостоятелно изпращат документите си на адреса на Международна фондация 
"Мацумае" до 31 август 2014 г. 

 БЪЛГАРИ МОГАТ ДА КАНДИДАТСТВАТ ЗА СТИПЕНДИАНТСКО ОБУЧЕНИЕ В 
РУСИЯ 

Министерството на образованието и науката обяви конкурс за стипендии за обучение на 
български студенти в руски държавни висши училища през учебната 2014/2015 г. 

Стипендиите са по Програмата за сътрудничество в областта на културата, образованието и 
науката между правителството на Република България и правителството на Руската 
федерация за периода 2012 - 2014 г. 

Отпускат се следните стипендии: 

• Една стипендия за пълен срок на обучение на студент за степените "бакалавър" или 
"специалист" - по руската образователна система (без специалностите от областта на 
медицината и изкуствата); 

http://www.mars.dti.ne.jp/mif
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• Три стипендии за пълен срок на обучение на студенти за степен "магистър" след 
придобита степен "бакалавър" или "магистър" (без специалностите от областта на 
медицината и изкуствата); 

• Две стипендии за частичен срок на обучение на студенти, изучаващи руски език, с 
продължителност един семестър; 

• Три стипендии за участие на студенти в летен курс по руски език с продължителност 
до 30 дни. 

Мястото на обучение (висше училище и град) се определя от Министерството на 
образованието и науката на Руската Федерация (МОНРФ). Учебната година започва на 1 
септември. 

За кандидатите за пълен срок на обучение, които не владеят руски език, се предоставя 
възможност за едногодишен подготвителен езиков курс и срокът на обучението се удължава с 
една година. 

Одобрените кандидати не заплащат такса за обучение, имат право на месечна стипендия и на 
настаняване в общежитие в съответствие със законодателството на приемащата страна. 

Те трябва да разполагат допълнително с не по-малко от 250 долара за покриване на 
първоначалните разходи за застраховка, регистрация и настаняване и да заплащат ежегодно 
до 250 долара за медицинска застраховка. 

Пътните, визовите и паспортните разходи, както и разходите за застраховки и личен багаж са 
за сметка на кандидатите. 

Изисквания и кандидатстване 

Кандидатите трябва да са български граждани на възраст до 30 години. Препоръчително е да 
владеят руски език. Изисква се да притежават международен паспорт със срок на валидност 
не по-малък от 18 месеца от началната дата на обучението в Русия. 

За кандидатстване трябва да се изпрати заявление за участие в конкурса в свободна форма до 
дирекция "Висше образование", автобиографична справка, мотивация, академична справка за 
успеха и формата на обучение и копия от необходимите документи и дипломи. 

Документите се подготвят на български език и се подават в деловодството на МОН, бул. 
"Княз Дондуков" №2А. 

На 24 март 2014 г. в МОН ще се проведе събеседване с всички кандидати. 

Пълния текст на обявата можете да намерите на интернет страницата на МОН. Телефоните за 
справки са 9217 530, 9217 784 и 9217 543. 

Краен срок: 18 март 2014 г. 

 

http://www.minedu.government.bg/opencms/export/sites/mon/left_menu/competition/students/2014-03-18_russia.pdf
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 КОНКУРС ПО ТЕМАТИЧЕН ФОНД „СТИПЕНДИИ“ 

Министерството на образованието и науката обяви ДЕСЕТАТА конкурсна сесия за набиране 
на проектни предложения за участие в Програмата за научен обмен между Швейцария и 
България към тематичен фонд „Стипендии”.  

Изисквания към кандидатите: 

• за докторантска стипендия – докторанти, след първата година от зачисляване; 
• за постдокторантска стипендия –допускат се кандидати в рамките на 5 години след 

получаване на докторска степен 

Повече информация за конкурсната документация може да бъде намерена на интернет адреси: 
www.sciex.ch  и 
http://www.crus.ch/information-programme/sciex-nms-ch/sciex-nms-ch-bulgaria.html 
и в дирекция „Наука“, тел. +359 2 9217 648; +359 2 9217 768 

Краен срок – 1 април 2014 г. 

 СТИПЕНДИИ "ФУЛБРАЙТ" ЗА ПРЕПОДАВАТЕЛИ И ИЗСЛЕДОВАТЕЛИ 

Българо-американската комисия за образователен обмен администрира програмата 
"Фулбрайт" в България. Тя дава възможност на български учени и университетски 
преподаватели да работят по специалността си от 3 до 5 месеца в престижни институции в 
САЩ. 

Програмата е достъпна за специалисти от всички области на науката и изкуствата, с 
изключение на клинична медицина и стоматология. 

Кандидатите се подбират чрез ежегоден конкурс. Крайният срок за подаване на документи е 
началото на май. Интервютата с допуснатите до втори тур кандидати се провеждат през 
първата половина на юни, като всеки от тях се уведомява за датата и времето на интервюто. 
Всички документи се подават като част от електронния формуляр в сканирани приложения. 
Изключение правят само препоръките, които не са въведени директно в онлайн системата. 

Повече информация можете да научите тук. 

Крайният срок за подаване на документи за академичната 2015-2016 г. е 7 май 2014 г. 

 СТИПЕНДИАНТСКА ПРОГРАМА НА ФОНДАЦИЯ BOGLIASCO 

Фондация Bogliasco отпуска стипендии на хора от цял свят, които провеждат научни 
изследвания или творческа работа в някоя от следните дисциплини: археология, архитектура, 
класика, танци, филми или видео, история, ландшафтна архитектура, литература, музика, 
философия, театър, изобразителни изкуства. 

http://www.sciex.ch/
http://www.crus.ch/information-programme/sciex-nms-ch/sciex-nms-ch-bulgaria.html
http://www.fulbright.bg/bg/p-Stipendii-za-bulgarski-lektori-ili-izsledovateli-za-Sasht-USA-5/
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Всяка година се присъждат около 50 стипендии за продължителност на пребиваване от 30 до 
34 дни в зависимост от географския произход на кандидата и неговата/нейната дисциплина. 
Кандидатури се приемат два пъти годишно. По време на престоя си в центъра, 
стипендиантите и придружаващите ги лица имат осигурени храна и настаняване. 

Кандидатите трябва да демонстрират значителни постижения в своите дисциплини, 
съобразени с тяхната възраст и опит. От тях се изисква да представят описания на проектите, 
които възнамеряват да осъществяват по време на програмата.  

Подробна информация за програмата може да откриете на страницата на фондацията. 

Краен срок за кандидатстване: 15 април за начало през февруари 2015 г. 

 EUROPAEUM INTERNSHIPS 

The value of internships for graduate students has recently been endorsed as a key component for 
students entering the job market, according to University World News. The Europaeum has proudly 
offered lively internships to graduate students, doctoral candidates and post-doctoral scholars from 
Europaeum universities for a number of years. We are committed to providing engaging and fruitful 
work experience - with opportunities to pursue research studies in Oxford libraries, joint lectures, etc 
and travel in the UK. In this way, we seek to extend the mission of the Europaeum to build European 
leadership, foster diversity and provide opportunities to supplement research and background 
education.  

We offer internships for two to three months, and each intern will be asked to support general office 
work, work on current events and will be given a relevant research project to work on and help to 
develop.  

We will help in finding housing and cover all their local costs, as part of a support package including 
food and local travel. 

Interns for periods starting from October 2014 are now being considered. Those who are interested, 
are requested to forward a CV and covering letter, including details of two referees (preferably one 
academic and one professional) to the Europaeum office.  

 ЕВРОПЕЙСКИЯТ ОМБУДСМАН ПРЕДЛАГА СТАЖОВЕ 

Европейският омбудсман предлага стажове два пъти годишно предимно на студенти, 
завършили право. Стажовете се провеждат в Страсбург или Брюксел съобразно нуждите на 
службата и обикновено са с продължителност четири месеца, като може да бъдат удължени 
най-много до 11 месеца. 

Крайните срокове за кандидатстване са два: 30 април за стаж с начална дата 1 септември и 31 
август за стаж с начална дата 1 януари. 

Кандидатите трябва да са граждани на държава - членка на ЕС, и да имат диплома за 
завършено юридическо образование. Те трябва да могат да работят на поне два от 

http://www.bfny.org/english/applicants.cfm
http://www.europaeum.org/europaeum/?q=category/1/89
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официалните езици на ЕС. Познанията по френски и английски език, които са работните 
езици на европейския омбудсман, са задължителни. 

Избраните стажанти получават стипендия и финансова помощ за наем на жилище. 
Възстановяват им се и разходите за транспорт за влак или самолет, но резервациите за билети 
трябва да бъдат предварително одобрени от институцията. 

Желаещите да кандидатстват трябва да изпратят попълнена форма за кандидатстване, 
автобиография, мотивационно писмо, копие от дипломи, сертификати и лична карта, както и 
декларация за финансовото им състояние. Допълнителна информация можете да откриете на 
страницата на Европейския омбудсман. 

 ЕСЕННИ СТАЖОВЕ В ЕВРОПЕЙСКИЯ ИКОНОМИЧЕСКИ И СОЦИАЛЕН КОМИТЕТ 

Европейският икономически и социален комитет приема кандидатури за есенен стаж, който 
ще се проведе в периода септември 2014 г. – февруари 2015 г. 

Основните цели на програмата са стажантите да придобият практически опит в институцията 
в области като селско стопанство, развитие на селските региони, околна среда, икономическия 
и валутен съюз, заетост, социални въпроси и гражданство, външни отношения, единен пазар, 
производство и потребление, транспорт, енергетика, инфраструктура и други. 

За възможността могат да кандидатстват дипломирани студенти с познания в една от 
дейностите на комитета. Те трябва да говорят свободно един от официалните езици на ЕС и да 
имат добри познания по втори. 

Дългосрочните стажове се организират два пъти в годината - от 16 февруари до 15 юли 
(пролетни) и от 16 септември до 15 февруари (есенни). Желаещите да кандидатстват трябва да 
попълнят онлайн формуляр на сайта на институцията. 

Допълнителна информация можете да откриете на официалната страница на Европейския 
икономически и социален комитет. 

Краен срок: 31 март 2014 

 КОМИТЕТЪТ НА РЕГИОНИТЕ ПРЕДЛАГА ПЛАТЕН СТАЖ 

Всяка година Комитетът на регионите предоставя ограничен брой стажантски места на 
младежи, които искат да се запознаят с работата в евроинституцията. 

Стажовете включват работа в една от службите на Комитета на регионите и се провеждат 
между 16 февруари и 15 юли (пролетни) и между 16 септември и 15 февруари (есенни). 
Участниците в програмата получават месечно възнаграждение. 

Стажантите трябва да са граждани на държави - членки на Европейския съюз. Предлагат се и 
няколко места за стажанти от страни извън ЕС. 

http://www.ombudsman.europa.eu/bg/atyourservice/recruitment.faces
https://trainee.eesc.europa.eu/Form.aspx?m=i&culture=en
http://www.eesc.europa.eu/?i=portal.en.traineeships
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От тях се изисква да имат диплома за завършено висше образование, да владеят един от 
официалните езици на ЕС, както и да имат добри познания по втори такъв (френски или 
английски). 

Кандидатстване 

Желаещите трябва да попълнят формуляр за кандидатстване, който е достъпен на страницата 
на Комитета на регионите. 

Подробности можете да намерите на интернет страницата на Комитета на регионите. 

Краен срок: 31 март 2013 г. за есенните стажове или 30 септември за пролетните. 

 ДИПЛОМАТИЧЕСКИЯТ ИНСТИТУТ ОБЯВИ КОНКУРС ПО ПОВОД 10 ГОДИНИ 
ЧЛЕНСТВО В НАТО 

По повод 10 години членство на България в НАТО Дипломатическият институт към 
министъра на външните работи и Министерство на образованието и науката обявяват конкурс 
за есе на тема "Заедно в името на мира и сигурността". 

Ще бъдат отличени трите най‐добри ученически есета и трите най‐добри студентски есета. 
Шестимата победители в конкурса ще имат възможност да посетят Главната квартира на 
НАТО в Брюксел през май или юни. 

Есетата им ще бъдат публикувани на интернет страницата на Дипломатическия институт, а 
авторите ще получат сертификати за добро представяне. Класирането ще бъде обявено на 
интернет страницата на Дипломатическия институт в началото на май 2014 г. 

Изисквания и кандидатстване 

В конкурса участие могат да вземат български ученици от 11 и 12 клас и студенти. Есетата 
трябва да са на български език с обем до четири стандартни печатни страници. 

Материалите трябва да се изпращат на адрес 1040 София, ул."Алфред Нобел" №2 или на 
bdi@mfa.bg. Необходимо е участниците да посочат координати за обратна връзка (телефон и 
имейл), учебно заведение и изучавана специалност. Подробности можете да намерите на 
интернет страницата на Дипломатическия институт.  

Краен срок: 6 април 2014 г. 

 КОНКУРС ЗА НАГРАДАТА "Д-Р ИЛКО ЕСКЕНАЗИ"  

Международната фондация "Св. Св. Кирил и Методий" и мемориален фонд "Д-р Илко 
Ескенази" обявяват десетия годишен конкурс за присъждане на наградата "Д-р Илко 
Ескенази". 

Конкурсът ще отличи и награди по един писмен труд в областите "Право" и "Икономика", 
свързан с членството на България в ЕС. Представените разработки трябва да са съдържателни, 

http://cor.europa.eu/en/about/traineeships/Pages/how-applying.aspx
http://cor.europa.eu/en/about/traineeships/Pages/how-applying.aspx
http://cor.europa.eu/en/about/traineeships/Pages/cor-traineeship.aspx
mailto:bdi@mfa.bg
http://bdi.mfa.government.bg/pdf/Anons_Essay_NATO.pdf
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да третират актуален проблем, свързан с правото и политиките на ЕС и на Република 
България. 

В надпреварата могат да участват юристи и икономисти, които не са навършили 35 години 
към 1 януари 2014 г., както и студенти в юридическите и икономическите специалности. 

Всяка от двете награди – за право и за икономика – се състои от парична награда в размер на 
2500 лв. и грамота. Комисията има право да присъди и до 3 почетни грамоти във всяка от 
двете области. Трудовете могат да бъдат и публикувани, но не по-рано от май 2012 г. 

Документите се подават от 7 до 11 април 2014 г. в Международна фондация "Св.Св. Кирил и 
Методий". Повече информация може да намерите на страницата на организаторите. 

 ЛИТЕРАТУРЕН КОНКУРС НА ФОНДАЦИЯ "СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" 

Фондация "Св. Климент Охридски" обяви началото на Oсмия национален литературен 
конкурс за стихотворение и разказ. За наградите могат да кандидатстват студенти с българско 
гражданство, които се обучават у нас и в чужбина.  

За участие в конкурса е необходимо да се представят по един непубликуван разказ или 
стихотворение. Носителите на наградите се определят от специално назначено жури. 
Материалите за участие в конкурса се представят от 1 февруари до 30 април 2014 г. на 
секретаря на Фондация "Св. Климент Охридски" ( СУ "СВ. Климент Охридски", бул. "Цар 
Освободител" № 15, Ректорат, Детелина Илиева тел. 9308 336, 987 39 12, е-mail: 
deti@admin.uni-sofia.bg). 

Участниците трябва да посочат информация за висшето училище и специалността, в която се 
обучават, точен адрес, е-mail и телефон за връзка. 

Наградите ще бъдат връчени на академичното тържество по случай 24 май – Деня на 
българската просвета и култура и на славянската писменост. 

 НАЦИОНАЛЕН КОНКУРС ЗА СТУДЕНТСКО ЕСЕ 

Клуб "Финанси" при Икономически университет - Варна организира национален конкурс за 
студентско есе. Право на участие имат всички студенти в акредитираните висши учебни 
заведения в България. 

Темите на конкурса са общо три: 

• "Всички модели са грешни, но някои са полезни" Защо използваме модели в 
икономиката? 

• "Често е рационално да не си съвсем рационален" или за рационалното поведение на 
икономическите агенти; 

• Защо инвеститорите бягат от България? 

http://www.cmfnd.org/
mailto:deti@admin.uni-sofia.bg
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Победителят ще спечели парична награда в размер на 250 лв., едногодишен абонамент за в. 
"Капитал" и публикация на страницата на клуба. Отличеният на второ място ще получи 200 
лв., а на трето - 100 лв. Авторите на десетте най-добри есета ще бъдат наградени с 
международни студентски карти ISIC и USB памет. Наградният фонд включва и 80 книги и 
други предметни награди. Всички ще получат сертификат за участие. 

Желаещите да участват трябва да изпратят авторско есе по една от зададените теми до пет 
страници на адрес: finance-club@ue-varna.bg. Творбите ще бъдат оценявани от жури, 
съставено от преподаватели на ИУ – Варна. Награждаването ще се проведе през месец април 
т.г. Допълнителна информация можете да откриете на официалната страница на клуба.  

Краен срок: 30 март 2014 г. 

 КОНКУРС ЗА НАБИРАНЕ НА ЗАЯВЛЕНИЯ ЗА НАУЧЕН ПРЕСТОЙ НА МЛАДИ УЧЕНИ 
В ШВЕЙЦАРИЯ  

Министерството на образованието и науката има удоволствието да Ви информира, че 
стартира ДЕСЕТАТА конкурсна сесия за набиране на проектни предложения за участие в 
Програмата за научен обмен между Швейцария и България към тематичен фонд „Стипендии”. 

Изисквания към кандидатите: 

• за докторантска стипендия – докторанти, след първата година от зачисляване; 
• за постдокторантска стипендия –допускат се кандидати в рамките на 5 години след 

получаване на докторска степен. 

Повече информация за конкурсната документация може да бъде намерена на интернет адреси: 
www.sciex.ch  
http://www.crus.ch/information-programme/sciex-nms-ch/sciex-nms-ch-bulgaria.html, 
и в дирекция „Наука“, тел. +359 2 9217 648; +359 2 9217 768 
Заявленията се подават в срок до 1 април 2014 г 

 

 

 

 

 

mailto:finance-club@ue-varna.bg
http://finance-club.ue-varna.bg/
http://www.sciex.ch/
http://www.crus.ch/information-programme/sciex-nms-ch/sciex-nms-ch-bulgaria.html
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ПРОГРАМИ 

 ПОКАНА ЗА ЕВРОПЕЙСКО СЪТРУДНИЧЕСТВО В ОБЛАСТТА НА НАУКАТА И 
ТЕХНОЛОГИИТЕ 

Обявена е покана за представяне на предложения за европейско сътрудничество в 
областта на науката и технологиите (COST). 

Европейското сътрудничество в областта на науката и технологиите обединява 
изследователи и експерти от различни страни, които работят по всякакви теми от областта 
на научните изследвания. 

По линия на Европейското сътрудничество в областта на науката и технологиите не се 
финансират самите научни изследвания, а се подкрепят дейности за работа в мрежа, като 
срещи, конференции, краткосрочни научни мисии, школи за обучение и дейности по 
разпространение на информация. Понастоящем се подпомагат около 300 изследователски 
мрежи (дейности). 

Допустими кандидати 

Предложенията следва да включват изследователи от поне пет държави, участващи в 
Европейското сътрудничество в областта на науката и технологиите. 

Допустими дейности 

Европейското сътрудничество в областта на науката и технологиите е организирано в 
девет широки изследователски области: 

• биомедицина и молекулярни бионауки;  
• химия и молекулярни науки и технологии;  
• науки за Земята и управление на околната среда;  
• храни и земеделие; гори, продукти и услуги, свързани с тях;  
• хора, общество, култура и здраве;  
• информационни и комуникационни технологии;  
• материали, физика и нанонауки;  
• транспорт и градско развитие. 

Предвиденият обхват на всяка изследователска област е описан на уебсайта на 
Европейското сътрудничество в областта на науката и технологиите. 

Бюджет:  

Финансовата подкрепа за една дейност с 19 участващи държави е от порядъка на 130 000 
евро годишно, обикновено за период от четири години, при условие че има наличен 
бюджет. 

http://www.cost.eu/domains_%20actions
http://www.cost.eu/domains_%20actions
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Подробности можете да научите в Официалния вестник на ЕС, брой C 6 от 10 януари 2014  

Краен срок: 28 март 2014 г. 

 ПОКАНА ЗА ПРОЕКТИ НА УЕБ ПРЕДПРИЕМАЧИ 

Поканата е за проекти за създаване на среда в Европа, която да насърчава повече уеб 
предприемачи да започнат бизнес и да го разширят. 

Предложението е отворено към бизнесмените, които използват уеб и мобилни технологии 
като основни компоненти в своите иновации. 

Идеята на Европейската комисия е да се подпомогне ускоряването на уеб 
предприемачеството в Европа, както и координационните дейности в тази сфера. 

За финансиране могат да кандидатстват проекти за иновационни дейности, както и за 
координация и подкрепа. 

Повече подробности можете да научите тук. 

Краен срок: 23 април 2014 г.  

 РАМКОВА ПРОГРАМА ЗА НАУЧНИ ИЗСЛЕДВАНИЯ И ИНОВАЦИИ „ХОРИЗОНТ 
2020“: ПРИОРИТЕТ „СПРАВЯНЕ С ОБЩЕСТВЕНИТЕ ПРЕДИЗВИКАТЕЛСТВА“ 

Обявени са следните покани за кандидатстване: 

1. Покана за конкурентна нисковъглеродна енергия. (H2020-LCE-2014-1)  

Общият бюджет на процедурата e 113 000 000 евро. 

Участници могат да бъдат всички юридически лица в държавите-членки на ЕС и 
асоциираните страни, и/или ако е уместно, да представляват партньорство на регионално, 
национално или международно равнище.  

Предложения могат да се подават по следните теми:  

LCE-01-2014: Нови знания и технологии  

LCE-11-2014: Развитие на следващо поколение технологии за биогорива и устойчиви 
алтернативни горива  

LCE-15-2014: Въвеждане на декарбонизация на гориво на основата на производство 
на енергия и енергоемка индустрия чрез CCS  

LCE-02-2014: Развитие на технологиите от следващо поколение на електроенергия от 
възобновяеми източници и за отопление/охлаждане  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/86-ict-13-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-lce-2014-1.html
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LCE-16-2014: Разбиране, предотвратяване и намаляване на възможните въздействия 
върху околната среда и рисковете от проучването на шистов газ и експлоатация  

Тип действие: Действия за научни изследвания и иновации.  

Краен срок: 01 април 2014 г. 17:00:00 (брюкселско време) 

2. Покана: „Водна иновация: Засилване на нейната стойност за Европа (H2020-
WATER-2014-one-stage)  

Общият бюджет на процедурата e 15 000 000 евро. 

Участници могат да бъдат всички юридически лица в държавите-членки на ЕС и 
асоциираните страни, и/или ако е уместно, да представляват партньорство на регионално, 
национално или международно равнище.  

Предложения могат да се подават по следните теми:  

WATER-3-2014: Засилване на сътрудничеството на ЕС за научни изследвания и 
иновации в областта на водите;  

WATER-4а-2014: Разпространение и приложение, ИКТ, знания, пропуски, 
изследователски нужди и т.н.;  

WATER-5а-2014: Партньорства за стратегическо сътрудничество.  

Тип действие: Действия за научни изследвания и иновации 

Краен срок: 08 април 2014 г. 17:00:00 (брюкселско време) 

 РАМКОВА ПРОГРАМА ЗА НАУЧНИ ИЗСЛЕДВАНИЯ И ИНОВАЦИИ „ХОРИЗОНТ 
2020“: БИОТЕХНОЛОГИЯ  

Отворени са следните покани: 

1. H2020-leit-bio- 2015-1  

Общият бюджет на процедурата е 29 600 000 EUR. 
Необходимо е да участват три юридически лица, като всяко от тях е регистрирано в 
различна държава-членка на ЕС или асоциирана към ЕС страна. Трите юридически лица 
трябва да са независими едно от друго.  

Предложения могат да се подават по следните теми: 

BIOTEC-2-2015: New bioinformatics approaches in service of biotechnology  
BIOTEC-6-2015: Metagenomics as innovation driver  
Краен срок:  24 февруари 2015, 17.00 Brussels local time  
Втора фаза: 11 юни 2015, 17.00 Brussels local time  

2. H2020-LEIT-BIO-2014-1  

Общият бюджет на процедурата е 47 900 000 евро. 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-water-2014-one-stage.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-water-2014-one-stage.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-leit-bio-2015-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-leit-bio-2014-1.html#tab1
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Участници могат да бъдат всички юридически лица в държавите-членки на ЕС и 
асоциираните страни, и/или ако е уместно, да представляват партньорство на регионално, 
национално или международно равнище.  

Предложения могат да се подават по следните теми: 

BIOTEC-1-2014: Synthetic biology – construction of organisms for new products and processes 

BIOTEC-3-2014: Widening industrial application of enzymatic processes 

BIOTEC-4-2014: Downstream processes unlocking biotechnological transformations  

Краен срок: 12 март 2014, 17.00 ч. местно време Брюксел 

Втора фаза: 26 юни 2014, 17.00 ч. местно време Брюксел 

 HORIZON 2020: NANOTECHNOLOGIES, ADVANCED MATERIALS AND PRODUCTION  

1. Call for nanotechnologies, advanced materials and production (H2020-NMP-ERA-NET- 
2015)  

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 10 000 000 EUR  

Topics covered with this call:  

NMP-14-2015: ERA-NET on Materials (including Materials for Energy)   

Type of action: ERA NET Cofund. 

One legal entity established in a MS or AC.  

Deadline: 26 March 2015, 17.00 Brussels local time  

2.Call for nanotechnologies, advanced materials and production (H2020-NMP-CSA- 2015) 

Topics covered with this call:  

NMP-32-2015: Societal engagement on responsible nanotechnology  

NMP-38-2015: Presidency events  

Type of action: Coordination and Support actions One legal entity established in a MS or AC.  

Deadline: 26 March 2015, 17.00 Brussels local time  

3.Call for nanotechnologies, advanced materials and production (H2020-NMP-CSA- 2014)   

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 12 500 000 EUR. 

Topics covered with this call:  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/2596-biotec-1-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/2597-biotec-3-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/2598-biotec-4-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-era-net-2015.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-era-net-2015.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-csa-2015.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-csa-2014.html
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NMP-09-2014: Networking of SMEs in the nano-biomedical sector  

NMP-27-2014: Coordination of EU and international efforts in safety of nanotechnology  

NMP-31-2014: Novel visualization tools for enhanced nanotechnology awareness  

NMP-33-2014: The materials »common house«  

NMP-36-2014: Facilitating knowledge management, networking and coordination in NMP  

NMP-37-2014: Practical experience and facilitating  

combined funding for large-scale RDI initiatives  

NMP-38-2014: Presidency events  

NMP-39-2014: Support for NCPs  

NMP-34-2014: Networking and sharing best practicfes in management of new advanced 
materials through the eco-design of products, eco-innovation and product life cycle 
management  

Type of action: Coordination and Support Action  

One legal entity established in a MS or AC. 

Deadline: 6 May 2014, 17.00 Brussels local time 

4.Call for nanotechnologies, advanced materials and production (H2020-NMP-2014- two-
stage) 

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 114 200 000 EUR. 

Topics covered with this call:  

NMP-10-2014: Biomaterials for the treatment of diabetes mellitus  

NMP-13-2014: Storage of energy produced by decentralised sources  

NMP-18-2014: Materials solutions for use in the creative industry sector  

NMP-20-2014: Widening materials models  

NMP-21-2014: Materials-based solutions for protection or preservation of European 
cultural heritage  

NMP-26-2014: Joint EU & MS activity on the next phase of research in support of 
regulation NANOREG II  

NMP-28-2014: Assessment of environmental fate of nanomaterials  

NMP-35-2014: Business models with new supply chains for sustainable customer-driven 
small series production  

Type of action: Research and Innovation Action 

Three legal entities. Each of the three shall be established in a different MS of AC. All three 
legal entities shal be independent of each other. 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-2014-two-stage.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-2014-two-stage.html
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Deadline: 6 May 2014, 17.00 Brussels local time  
Stage 2: 7 October 2014, 17.00 Brussels local time  

5.Call for nanotechnologies, advanced materials and production (H2020-NMP-2015- two-
stage) 

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 152 000 000 EUR. 

Topics covered with this call:  

NMP-11-2015: Nanomedicine therapy for cancer  

NMP-12-2015: Biomaterials for treatment and prevention of Alzheimer's disease  

NMP-15-2015: Materials innovations for optimisation of cooling in power plants  

NMP-16-2015: Extended in-service service of advanced functional materials in energy 
technologies (capture, conversion, storage and/or transmission of energy)  

NMP-19-2015: Materials for severe operating conditions, including added-value 
funcionalities  

NMP-22-2015: Fibre-based materials for non-clothing applications  

NMP-23-2015: Novel materials by design for substituting critical materials  

NMP-24-2015: Low-energy solutions for drinking water production  

NMP-29-2015: Increasing the capacity to perform nyno-safety assessment  

NMP-30-2015: Next generation tools for risk governance of nanomaterials  

Type of action: Research and Innovation Action, Innovation Actions 

Three legal entities. Each of the three shall be established in a different MS of AC. All three 
legal entities shal be independent of each other. 

Deadline: 26 March 2015, 17.00 Brussels local time  
Stage 2: 8 September 2015, 17.00 Brussels local time  

6.Call for nanotechnologies, advanced materials and production (H2020-NMP-pilots- 2014)  

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 66 200 000 EUR. 

Topics covered with this call:  

NMP-01-2014: Open access pilot lines for cost-effective nanocomposites  

NMP-05-2014: Industrial-scale production of nanomaterials for printing applications  

NMP-08-2014: Scale-up of nanopharmaceuticals production  

NMP-04-2014: High-definition printing of multifunctional materials  

Type of action: Research and Innovation Action, Innovation Action 

Three legal entities. Each of the three shall be established in a different MS of AC. All three 
legal entities shal be independent of each other. 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-2015-two-stage.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-2015-two-stage.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-nmp-pilots-2014.html
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Deadline: 6 May 2014, 17.00 Brussels local time 

 HORIZON 2020: EARTH OBSERVATION 

The following calls are available:  

1. Earth observation (H2020-EO- 2014) 

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 21 500 000 EUR.  

Topics covered with this call:  

EO-1-2014: New ideas for Earth-relevant space applications  

EO-3-2014: Observation capacity mapping in the context of Atmospheric and Climate 
change monitoring  

EO-2-2014: Climate change relevant space-based Data reprocessing and calibration  

Type of action: Research and Innovation Action 

Three legal entities. Each of the three shall be established in a different MS of AC. All three 
legal entities shal be independent of each other.  

Deadline: 26 March 2014, 17.00 Brussels local time  

2. Earth observation (H2020-EO- 2015)  
Topics covered with this call:  

EO-1-2015: Bringing EO applications to the market  

EO-3-2015: Technology developments for competitive imaging from space  

EO-2-2015: Stimulating wider research use of Copernicus Sentinel Data  

Type of action: Research and Innovation Action 

Three legal entities. Each of the three shall be established in a different MS of AC. All three 
legal entities shal be independent of each other. 

Deadline: 27 November 2014, 17.00 Brussels local time . 

  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-eo-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal4/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-eo-2015.html
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 MAKING SCIENCE EDUCATION AND CAREERS ATTRACTIVE FOR YOUNG PEOPLE 
(HORIZON 2020)  

The following calls are available:  
 

1. Call for making science education and careers attractive for young people (H2020-
SEAC-2015-1) 

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 10 400 000 EUR. 

Topics covered with this call:  

SEAC-1-2015: Innovative ways to make science education and scientific careers attractive to 
young people  

SEAC-4-2015: EURAXESS outreach activities  

Type of action: Research and Innovation Action, Coordination and support Action  

Three legal entities. Each of the three shall be established in a different MS of AC. All three legal 
entities shal be independent of each other.  

For Coordination and Support Action: One legal entity established in a MS or AC. 

Deadline: 16 September 2015, 17.00 Brussels local time 

2. Call for making science education and careers attractive for young people (H2020-
SEAC-2014-1) 

Indicative budget earmarked under this call for proposals is at 12 200 000 EUR.  

Topics covered with this call:  

SEAC-1-2014: Innovative ways to make science education and scientific careers attractive 
to young people  

SEAC-3-2014: Trans-national operation of the EURAXESS Service network  

SEAC-2-2014: Responsible Research and Innovation in Higher Education Curricula  

Type of action: Research and Innovation Action, Coordination and Support Action 

Three legal entities. Each of the three shall be established in a different MS of AC. All three 
legal entities shal be independent of each other.  

For Coordination and Support Action: One legal entity established in a MS or AC  

Deadline: 2 October 2014, 17.00 Brussels local time  

 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-seac-2015-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-seac-2015-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-seac-2014-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-seac-2014-1.html
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 РАМКОВА ПРОГРАМА ЗА НАУЧНИ ИЗСЛЕДВАНИЯ И ИНОВАЦИИ „ХОРИЗОНТ 
2020“: ВОДЕЩИ ПОЗИЦИИ В ПРОМИШЛЕНОСТТА 

Покана „Изграждане на капацитет в областта на технологичния трансфер“ (H2020-
CBTT-2014)  

Общият бюджет на процедурата e 2 500 000 евро. 

Участници могат да бъдат всички юридически лица в държавите-членки на ЕС.  

Предложенията трябва да вземат под внимание:  

а) условията и динамиката на технологичния трансфер в държавите-членки и страните, 
асоциирани към Хоризонт 2020 и  

б) търсенето и предлагането на TT експертиза по отношение на: 

1)Разработване на стратегия за изграждане на капацитет и произтичащ от нея план за 
изпълнение при използване на механизми като (но без да се ограничава до) командировки, 
коучинг, менторинг, семинари, курсове, материали за обучение, социални медии и други 
форми на обмен и трансфер на най-добри практики.  

2)Утвърждаване на плана за изпълнение от заинтересованите страни.  

3)Осъществяване на плана за изпълнение.  

Тип на действие: Координиращи и подкрепящи действия.  

Краен срок: 15 април 2014 г. 17:00:00 (брюкселско време) 

 ХОРИЗОНТ 2020: КОНКУРСИ В ОБЛАСТТА НА ИКТ  

Отворени са първите конкурси по новата програма за научни изследвания и иновации 
„Хоризонт 2020“ . Програмата обединява всички съществуващи форми на финансиране на 
научни изследвания и иновации от Съюза, включително Рамковата програма за научни 
изследвания (Седма рамкова); дейностите, свързани с иновации от Рамковата програма за 
конкурентоспособност и иновации; както и Европейския институт за иновации и 
технологии (EIT).  

В областта на ИКТ са отворени следните два конкурса: 

1. Конкурс H2020-ICT-2014-1, с бюджет 658,500,000 евро. 

Приемате се предложения по следните покани:  

ICT-01-2014: Smart Cyber-Physical Systems 

ICT-02-2014: Smart System Integration 

ICT-03-2014: Advanced Thin, Organic and Large Area Electronics (TOLAE) technologies 

ICT-05-2014: Smart Networks and novel Internet Architectures 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-cbtt-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-cbtt-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/78-ict-01-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/79-ict-02-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/80-ict-03-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/81-ict-05-2014.html
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ICT-06-2014: Smart optical and wireless network technologies 

ICT-07-2014: Advanced Cloud Infrastructures and Services 

ICT-09-2014: Tools and Methods for Software Development 

ICT-11-2014: FIRE+ (Future Internet Research & Experimentation) 

ICT-13-2014: Web Entrepreneurship 

ICT-15-2014: Big data and Open Data Innovation and take-up 

ICT-17-2014: Cracking the language barrier 

ICT-18-2014: Support the growth of ICT innovative Creative Industries SMEs 

ICT-21-2014: Advanced digital gaming/gamification technologies 

ICT-22-2014: Multimodal and Natural computer interaction 

ICT-23-2014: Robotics 

ICT-26-2014: Photonics KET 

ICT-29-2014: Development of novel materials and systems for OLED lighting 

ICT-31-2014: Human-centric Digital Age 

ICT-32-2014: Cybersecurity, Trustworthy ICT 

ICT-33-2014: Trans-national co-operation among National Contact Points 

ICT-35-2014: Innovation and Entrepreneurship Support 

Информация за конкурса може да намерите тук:  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-ict-
2014-1.html 

Краен срок: 23.04.2014 

2. Конкурс H2020-ICT-2014-2, с бюджет 125,000,000 евро. 

Приемате се предложения по следната покана:  

ICT-14-2014: Advanced 5G Network Infrastructure for the Future Internet 

Информацията за конкурса може да намерите тук:  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-ict-
2014-2.html 

Краен срок: 25.11.2014 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/82-ict-06-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/83-ict-07-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/84-ict-09-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/85-ict-11-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/86-ict-13-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/87-ict-15-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/88-ict-17-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/89-ict-18-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/90-ict-21-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/91-ict-22-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/92-ict-23-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/93-ict-26-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/94-ict-29-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/95-ict-31-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/96-ict-32-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/97-ict-33-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/98-ict-35-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-ict-2014-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-ict-2014-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/77-ict-14-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-ict-2014-2.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-ict-2014-2.html
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 HORIZON 2020: CALLS FOR PROPOSALS FOR 'RESEARCH INFRASTRUCTURES' 

Research infrastructures are facilities, resources and services that are used by the research 
communities to conduct research and foster innovation in their fields. Where relevant, they may 
be used beyond research, e.g. for education or public services. They include: major scientific 
equipment (or sets of instruments); knowledge-based resources such as collections, archives or 
scientific data; e-infrastructures, such as data and computing systems and communication 
networks; and any other infrastructure of a unique nature essential to achieve excellence in 
research and innovation. Such infrastructures may be 'single-sited', 'virtual' or 'distributed'.  

Activities funded under this part foster the innovation potential of research infrastructures, for 
example by reinforcing partnerships with industry, transfer of knowledge and other 
dissemination activities, use of research infrastructures by industrial researchers, and 
involvement of industrial associations in consortia or in advisory bodies.  

Research Infrastructure activities also contribute to widening participation to the programme by 
supporting the development of Regional Partner Facilities in ESFRI projects and integrating 
activities. The use of European Structural and Investment Funds to build capacities and 
infrastructures at national and regional level in line with the relevant smart specialisation strategy 
is encouraged (further information can be found in section "Specific features for Research 
Infrastructures").  

The Research Infrastructures Work Programme foresees actions to provide support services for 
the implementation of the Open Research Data Pilot. Further information on the Open Research 
Data Pilot is made available on the Participant Portal.  

To see the official call announcements, please consult: 

E-Infrastructures  

E-Infrastructures  

E-Infrastructures  

Support to Innovation, Human Resources, Policy and International Cooperation  

Support to Innovation, Human Resources, Policy and International Cooperation 

Support to Innovation, Human Resources, Policy and International Cooperation  

Integrating and Opening Research Infrastructures of European Interest  

Developing New World-Class Research Infrastructures  

Developing New World-Class Research Infrastructures 

The above mentioned calls have various dealines. For the deadlines please consult each specific 
call by clicking on it. 

  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-einfra-2015-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-einfra-2014-2.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-einfra-2014-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-infrasupp-2015-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-infrasupp-2014-2.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-infrasupp-2014-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-infraia-2014-2015.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-infradev-1-2015-1.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-infradev-1-2014-1.html
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 EUROPEAN RESEARCH COUNCIL CALLS FOR PROPOSALS 

1. Call for Proposals for ERC Starting Grant 

ERC Starting Grants are designed to support excellent Principal Investigators at the career stage 
at which they are starting their own independent research team or programme. This action is 
open to researchers of any nationality who intend to conduct their research activity in any 
Member State or Associated Country. 

The ERC's frontier research grants operate on a 'bottom-up' basis without predetermined 
priorities. The call 'ERC-2014-STG' consists of one call with a single deadline applying to each 
of the three main research domains: 

Physical Sciences & Engineering (Panels: PE1 – PE10), 

Life Sciences (Panels: LS1 – LS9), 

Social Sciences & Humanities (Panels: SH1 – SH6). 

The deadline for all domains of this call is 25 March 2014, 17:00:00 (Brussels local time). 

The indicated budget €485,039,385 is the total budget covering all domains. 

Please note that the link for the electronic proposal submission system will be made available in 
January. 

For more information please click here 

2. Call for proposals for ERC Consolidator Grant 

ERC Consolidator Grants are designed to support excellent Principal Investigators at the 
career stage at which they may still be consolidating their own independent research team or 
programme. This action is open to researchers of any nationality who intend to conduct their 
research activity in any Member State or Associated Country. 

The ERC's frontier research grants operate on a 'bottom-up' basis without predetermined 
priorities. The call 'ERC-2014-CoG' consists of one call with a single deadline applying to 
each of the three main research domains: 

• Physical Sciences & Engineering (Panels: PE1 – PE10), 

• Life Sciences (Panels: LS1 – LS9), 

• Social Sciences & Humanities (Panels: SH1 – SH6). 

The deadline for all domains of this call is 20 May 2014, 17:00:00 (Brussels local time). 

The indicated budget of €712,588,727 is the total budget covering all domains. 

Please note that the link for the electronic proposal submission system will be made available in 
early February 2014. 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/erc-2014-stg.html
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For more information please click here. 

3. Calls for Proposals for ERC Proof of Concept Grant 

The indicated Budget is €15,000,000. 

There are 2 deadlines for submission to the ERC-2014-Proof of Concept: 

Intermediate deadline: 1 April 2014 at 17:00 (Brussels local time) 

Final deadline: 1 October 2014 at 17:00 (Brussels local time) 

For more information please click here. 

 CALLS FOR PROPOSALS FOR 'MARIE SKLODOWSKA-CURIE ACTIONS' 

The Marie Sklodowska-Curie actions ensure excellent and innovative research training as well as 
attractive career and knowledge-exchange opportunities through cross-border and cross-sector 
mobility of researchers, to better prepare them for current and future societal challenges. 

The Marie Sklodowska-Curie actions are open to all domains of research and innovation 
addressed under the Treatyon the Functioning of the European Union, from basic research up to 
market take-up and innovation services. Research and innovation fields as well as sectors are 
chosen freely by the applicants in a fully bottom-up manner.  

The Marie Sklodowska-Curie actions are open to researchers and innovation staff at all stages of 
their career, as well as to universities, research institutions, research infrastructures, businesses, 
and other socio-economic actors from all countries, including third countries under the 
conditions defined in Horizon 2020 Rules for Participation and in part A of the General Annexes 
to the Work Programme. Attention is paid to encouraging the strong participation of industry, in 
particular SMEs, for the successful implementation and impact of the Marie Sklodowska-Curie 
actions. 

To see the official call announcements, please consult:  

RISE H2020-MSCA-RISE-2014  

Deadline: 24/04/2014 

National Contact Points H2020-MSCA-NCP-2014  

Deadline: 02/04/2014 

Innovative Training Networks H2020-MSCA-ITN-2014  

Deadline: 09/04/2014 

  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/erc-2014-cog.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/erc-2014-poc.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-msca-rise-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-msca-rise-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-msca-ncp-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-msca-ncp-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-msca-itn-2014.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-msca-itn-2014.html
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 ALL OPEN R&D CALLS 

For ALL OPEN R&D CALLS please click on the icon below: 

R&D Open calls.pdf

This document has been produced by and distributed through the HEPTech 
network of CERN 

 ПОКАНА ЗА СЪТРУДНИЧЕСТВО В ОБЛАСТТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

Обявена е покана за представяне на предложения по програма по ICI (инструмент за 
индустриализираните страни) за сътрудничество в областта на образованието. Поканата е 
за сътрудничество в областта на висшето образование и обучението между Европейския 
съюз и Австралия, ЕС и Япония и ЕС и Република Корея. 

Цел 

Основната цел е да се поощри взаимното разбирателство между народите на държавите 
членки на ЕС и партньорските страни, включително по-задълбоченото познаване на 
техните езици, култури и институции, и да се повиши качеството на висшето образование 
и обучение, като се насърчава създаването на балансирани партньорства между висшите 
учебни заведения и институции за обучение в ЕС и партньорските държави. 

Допустими кандидати 

Настоящата покана е отворена за участие за консорциум от висши учебни заведения и/или 
институции за професионално обучение след средното образование. Допустимите 
кандидати трябва да са от една от партньорските държави и от една от 28-те държави 
членки на ЕС. 

Допустими дейности 

Настоящата покана за представяне на предложения се отнася до два вида дейности - 
Съвместни проекти за мобилност (JMP) и Проекти за съвместни академични степени 
(JDP). 

За съвместни проекти за мобилност (JMP) се предоставя подкрепа на консорциуми от 
институции за професионално обучение след средното образование или висши учебни 
заведения от държави-членки на ЕС, и от партньорската държава за осъществяване на 
съвместни програми за проучвания и обучение, и на мобилност на студенти и академични 
преподаватели. 

Предоставяната подкрепа включва еднократно финансиране на административни 
дейности, стипендии за студенти и членове на академичния и административния 
персонал. Консорциумите, кандидатстващи за съвместни проекти за мобилност по ICI-
ECP, трябва да включват не по-малко от две институции за професионално обучение след 
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средното образование или висши учебни заведения от две различни държави членки на 
ЕС, и не по-малко от две такива институции от партньорската държава. 

Максималната продължителност на съвместните проекти за мобилност (JMP) е 36 месеца. 
Специално внимание ще бъде отделено на проекти, които включват стажове и назначения 
на работа. 

За проекти за съвместни академични степени (JDP) се предоставя подкрепа за 
разработване и изпълнение на програми за двойствени/двойни или съвместни академични 
степени. 

Предоставяната подкрепа включва еднократно финансиране на дейности по разработване 
и административни дейности, стипендии за студенти и членове на академичния и 
административния персонал. Консорциумите, кандидатстващи за проекти за съвместни 
академични степени по ICI-ECP, трябва да включват не по-малко от две висши учебни 
заведения от две различни държави членки на ЕС, и не по-малко от две учебни заведения 
от партньорската държава. 

Максималната продължителност на проектите за съвместни академични степени (JDP) е 
48 месеца. Специално внимание ще бъде отделено на заявления за проекти за съвместни 
академични степени. 

Планирано е дейностите да започнат през октомври 2014 г. 

Бюджет 

Бюджетът, отпуснат от ЕС, възлиза на приблизително 2.2 млн. евро. Съразмерно на тази 
сума финансиране ще бъде предоставено от партньорските държави в съответствие с 
правилата, приложими за всяка една от тях. 

Максималният размер на финансирането от страна на ЕС ще бъде 350 000 евро за проект 
за съвместни академични степени (JDP) с продължителност четири години с частието на 
две или повече институции от ЕС и 190 000 евро за съвместен проект за мобилност (JMP) 
с продължителност три години с участието на две институции от ЕС или 197 500 евро за 
съвместен проект за мобилност (JMP) с продължителност три години с участието на три 
или повече институции от ЕС. 

Подробности можете да научите в Официалния вестник на ЕС, брой C 373 от 20 декември 
2013 г. 

Краен срок: 15 май 2014 г. 

  

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:373:0027:0029:BG:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:373:0027:0029:BG:PDF


Месечен информационен бюлетин 30 
 

 ПОКАНА ПО "КАПАЦИТЕТИ" НА СЕДМА РАМКОВА ПРОГРАМА ЗА НАУЧНИ 
ИЗСЛЕДВАНИЯ 

Обявена е покана за представяне на предложения по работната програма "Капацитети" на 
Седмата рамкова програма за научни изследвания, технологично развитие и 
демонстрационни дейности. Номерът на поканата е FP7-CDRP-2013-EUR-CD. 

Цел  

Кандидатите могат да представят предложенията си по поканата относно международното 
сътрудничество по планирането на кариерното развитие на изследователите. 

Програма "Капацитети" цели да оптимизира използването и развитието на 
инфраструктури за научни изследвания, като същевременно стимулира иновативния 
капацитет на малки и средни предприятия, за да могат те да извлекат полза от 
изследванията. Тази програма е предназначена да подкрепя регионални клъстери, 
насочени към научни изследвания, като същевременно отключва изследователския 
потенциал на регионите в ЕС за сближаване и на най-отдалечените от тях. 

Бюджет: 960 000 евро  

Подробности можете да научите в текста на поканата, публикуван на уебсайта на 
програмата. 

Краен срок: 15 април 2014 г.логични инваз 

 ПРОГРАМА: „ИНОВАЦИИ В ЗЕЛЕНА ИНДУСТРИЯ” ПО НОРВЕЖКИ ФИНАНСОВ 
МЕХАНИЗЪМ  

Държавната агенция „Иновация Норвегия”, към норвежкото министерство на търговията 
и промишлеността и норвежките областни съвети обявява покана за проектни 
предложения в област „Иновации в зелена индустрия“. 

Допустими кандидати: Частни МСП дружества и дружества публична собственост, с по-
малко от 50 служители, учредени като юридически лица в България.  

Допустими партньори: Предприятия, изследователски институции, неправителствени 
организации, организации и групи, от Норвегия и България. Партньорството не е 
задължително, но донорски проекти за партньорство, са силно насърчавани и ще бъде 
приоритет по време на процеса на оценка на проекта. Допустим за финансиране 
партньорски проект трябва да се състои от най-малко едно българско юридическо лице и 
най-малко едно юридическо лице от Норвегия и трябва да покаже добавената стойност и 
за двете страни.  

Общ бюджет на процедурата: 4 400 000 Евро. Минималният размер на безвъзмездната 
финансова помощ - 200'000 EUR. Максималният размер на безвъзмездната финансова 
помощ - 500'000 EUR.  

http://www.dnevnik.bg/evropa/evrofinansirane/programi/2007/07/23/361878_specifichna_programa_kapacitet_ot_7rp_fp7/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/call_FP7?callIdentifier=FP7-CDRP-2013-EUR-CD&specificProgram=CAPACITIES#wlp_call_FP7
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/call_FP7?callIdentifier=FP7-CDRP-2013-EUR-CD&specificProgram=CAPACITIES#wlp_call_FP7
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ОПИСАНИЕ:  

Програмната област „Иновации в зелена индустрия“ в България има за цел подобряване на 
конкурентноспособността на т.нар. „зелени“ предприятия, включително подобряване 
екологосъобразността на съществуващите предприятия, насърчаване на зелените 
иновации и предприемачество. Мотото на програмата „Иновации в зелена индустрия“ в 
България е „Добре за бизнеса – добре за околната среда“.  

„Иновации в зелена индустрия“ в България е програмна област в рамките на Финансовия 
механизъм на Европейското икономическо пространство и Норвежкия финансов 
механизъм и цели да допринесе за намаляването на икономическите и социалните 
различия в Европейското икономическо пространство, както и за укрепването на 
двустранните отношения между Норвегия и държавите бенефициенти. Прилагането на 
Норвежкия финансов механизъм ще бъде съпътствано с най-висока степен на 
прозрачност, отчетност, финансова ефективност, както и ще се прилагат принципите на 
добро управление, устойчивост, равнопоставеност на половете и равни възможности. 
Допустими дейности  

Програмата „Иновации в зелена индустрия“ в България ще подкрепи проекти в една или 
повече от следните области:  

1. Разработване, внедряване и инвестиции в иновативни технологии, щадящи околната 
среда;  

2. Развитие на зелени продукти и услуги;  

3. Разработване и прилагане на екологосъобразни производствени процеси (материална 
ефективност / ефективност в бизнес операции);  

4. Други дейности като обучение и повишаване на осведомеността като вторична дейност, 
свързана с посочените по-горе дейности.  

Екологичните технологии включват технологии, които в по-малка степен вредят на 
околната среда в сравнение с технологиите използвани днес, развитие/прилагане на зелени 
продукти и услуги (определени като имащи по-малко влияние върху околната среда от 
днешните такива), материална ефективност (определена като подобрен материален поток 
в производството и верижно свързаните производства, използване и вторично използване 
на рециклирани материали) и ефективност в бизнес операциите (в смисъл на управленски 
решения/системи, човешки ресурси, умно пазаруване, корпоративна социална отговорност 
(КСО), работа в мрежа, клъстерни инициативи и т.н.) Инвестициите в изграждане на 
слънчеви и вятърните паркове не са включени в допустимите дейности. Проектите трябва 
да допринасят пряко за един или повече от индикаторите за резултати:  

1. Екологични технологии, успешно адаптирани за използване в нови области;  

2. Нови технологии за околната среда успешно разработени;  

3. Нови или подобрени екологични продукти и услуги;  
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4. Еко-инициативи, свързани с ефективността на материалите и по-добро управление на 
отпадъците;  

5. Иновативни инициативи за повишаване на ефективността в бизнес операциите;  

6. Създадени зелени работни места.  

Продължителност на изпълнение на проектите  

Проектите трябва да бъдат изпълнени до 30-ти април 2016 год., като това е и допустимия 
срок за изпълнение на програмата.  

Допустимите разходи за финансова помощ ще бъдат в съответствие със следните 
категории:  

1. Регионална помощ, Раздел 1, член 13, - максимална ниво на безвъзмездна финансова 
помощ 50% плюс 20 % бонус за малки предприятия или 10% бонус за средни 
предприятия;  

2. Научни изследвания и развойна дейност и иновации, раздел 7 - експериментално 
развитие - максимално ниво на безвъзмездна финансова помощ от 25 %, плюс бонуси за 
МСП и сътрудничеството бонус от 15% при определени условия;  

3. Помощ за опазване на околната среда – максимално ниво на безвъзмездна финансова 
помощ от 35% плюс бонуси за МСП.  

4. Помощ за обучение - специфично обучение 25%, общо обучение 60% плюс бонуси за 
МСП.  

5. Помощ за консултантски услуги в полза на МСП - максимално ниво на безвъзмездна 
финансова помощ от 50 %.  

Що се отнася до бонуса за евентуалното сътрудничество в точка 2, критериите за 
присъждане на такива бонуси са: Може да се добави бонус от 15 процентни пункта, до 
максимален интензитет на помощта от 80 % от допустимите разходи, ако: 

а/ проектът включва ефективно сътрудничество между най-малко две предприятия, които 
са независими едно от друго и са изпълнени следните условия:  

• Нито едно предприятие не поема повече от 70% от допустимите разходи по проекта за 
сътрудничество,  

• Проектът включва сътрудничество с най -малко едно МСП или се провежда в Норвегия 
и България , или  

б/ проектът включва ефективно сътрудничество между едно предприятие и една 
научноизследователска организация и са изпълнени следните условия:  

• Научноизследователската организация поема най-малко 10% от допустимите разходи по 
проекта и  



Месечен информационен бюлетин 33 
 

• Научноизследователската организация има право да публикува резултатите от 
научноизследователските проекти, ако те произтичат от изследвания, проведени от тази 
организация , или в случай на индустриални научни изследвания, резултатите от проекта 
са широко разпространени чрез научни и технически конференции или чрез публикации в 
научни или технически списания или в хранилища със свободен достъп (бази данни, 
където сурови данни от научни изследвания могат да бъдат достъпни за всички), или чрез 
безплатен софтуер или софтуер с отворен код .  

За подкрепа за пътуване ще се предоставя еднократна сума за покриване на пътни разходи 
и настаняване, но не повече от 1200 евро за един човек на юридическо лице. Единствено 
кандидатури на английски език, подадени по електронен път до Иновация Норвегия, Осло, 
ще бъдат приети.  

План за реализация на проекта, подробен проектен бюджет, заявление за 
съфинансирането, план за обществени поръчки, план за публичност, споразумение за 
партньорство и план за разплащане трябва да бъдат представени от кандидата като част от 
формуляра за кандидатстване. Електронните формуляри и формите за изискваните 
допълнителни документи са достъпни на уебсайта на програмата www.norwaygrants-
greeninnovation.no. 

Краен срок: 09.04.2013 год., 12.00 ч. норвежко време.  

Краен срок за кандидатстване за фонда за подкрепа за пътувания - 31.03.2013 год., 
норвежко време. 

 ПОКАНА ЗА НАБИРАНЕ НА ПРОЕКТНИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ФОНДА ЗА 
ДВУСТРАННИ ОТНОШЕНИЯ НА НАЦИОНАЛНО НИВО  

Националното координационно звено в качеството си на Оператор по Фонда за 
двустранни отношения на национално ниво по ФМ на ЕИП и НФМ 2009-2014 обявява 
покана за набиране на предложения в следните две тематични области:  

• Обмяна на знания и добри практики в борбата срещу наркотиците и 
организираната престъпност, деца и младежи в риск (приоритет 1);  

• Популяризиране на европейските ценности и по-специално изучаването на история 
в мултикултурно общество (приоритет 2).  

СУМА НА ФИНАНСИРАНЕ:  

Минимална обща стойност на безвъзмездната финансова помощ: 5 000 EUR.  

Максимална обща сума на безвъзмездната финансова помощ: 30 000 евро  

Безвъзмездни средства от FBRNL може да бъде до 100% от общите допустими разходи по 
проекта.  

http://www.norwaygrants-greeninnovation.no/
http://www.norwaygrants-greeninnovation.no/
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Проектите трябва да бъдат реализирани в период от време с продължителност до 12 
месеца.  

БЕНЕФИЦИЕНТИ:  

• Министерства и други държавни институции, които отговарят за прилагането на 
националните политики в областта на двете тематични области;  

• Основни и средни училища, университети и изследователски организации;  
• Местните и регионалните власти;  
• Нестопански организации, регистрирани по нетърговски Закона за юридическите 

лица  

Срок за подаване на проекти: 15 декември 2014  

 ПРОГРАМА: БГ08 „КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И СЪВРЕМЕННИ ИЗКУСТВА“ НА 
ФИНАНСОВ МЕХАНИЗЪМ НА ЕИП; МЯРКА 1 „РЕСТАВРИРАНЕ, ОБНОВЯВАНЕ И 
ОПАЗВАНЕ НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО“  

Програмна област „Съхранение и възраждане на културното и природно наследство“ 
(РА16) и програмна област „Насърчаване на разнообразието в културата и изкуствата в 
рамките на европейското културно наследство“ (РА17) са определени като приоритетни 
области за българската страна за получаването на финансова подкрепа от Финансовия 
механизъм на ЕИП 2009-2014. В този контекст е изготвена и одобрена Програма БГ08 
„Културно наследство и съвременни изкуства“.  

Взимайки предвид факта, че в България съществуват редица сгради и забележителности с 
културна и обществена значимост, които се нуждаят от опазване и съхранение за 
бъдещите поколения, мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното 
наследство“ на програма БГ08 бе разработена, за да допринесе за благоустрояването и 
реставрирането на сгради и природни дадености с културна стойност, ревитализирането 
на изложбени пространства, развитието на музеи на открито и др.  

Целите на мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното наследство“ 
са: обновяване и реставриране на сгради с културна стойност и обществена значимост, 
ревитализиране на изложбени пространства/платформи, дейности за предпазване на 
пространства от културното наследство и развитие на музеи на открито.  

Целите по мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното наследство“ са 
определени в съответствие с общата цел за постигане на по-широко представяне на 
българското културно наследство в европейския контекст на културен обмен, както и за да 
допринасат за защитата и опазването на културното наследство на България за бъдещите 
поколения. Сред приоритетите на тази мярка е и включване на представители на ромското 
население чрез подходящи дейности.  

Очаквани резултати и индикатори за постигнати цели:  
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Мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното наследство“ предвижда 
постигането на следния индикатор за целеви резултат:  

Културно наследство – реставрирано, обновено и защитено.  

Мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното наследство― предвижда 
постигането на следите резултати:  

• реставриране на сгради от културното наследство на България;  
• ревитализиране на изложбени пространства/платформи чрез интерактивни 

технологии;  
• предпазване на пространства от културното наследство и развитие на музеи на 

открито.  

Допустими дейности  

Проектите, получили финансиране в рамките на мярка 1 „Реставриране, обновяване и 
опазване на културното наследство“ може да включват следните дейности:  

• реставриране/обновяване на сгради от културното наследство на България като се 
гарантира запазване на автентичността;  

• възобновяване/ревитализиране (чрез интерактивни технологии) на изложбени 
пространства/платформи;  

• дейности, свързани с предпазване на пространства от културното наследство;  
• дейности, свързани с развитието на музеи на открито.  

Горепосоченият списък не е изчерпателен. Дейностите по мярка 1 „Реставриране, 
обновяване и опазване на културното наследство“ могат да допринесат към следните 
хоризонтални приоритети и всеобхватни въпроси:  

• добро управление;  
• дейности, които не вредят на околната среда;  
• икономическа устойчивост;  
• социална устойчивост;  
• равенство между половете.  

СУМА НА ФИНАНСИРАНЕ:  

Общ бюджет - 7 106 470 евро. Минималната стойност на финансова помощ - 250 000 евро 
максималната стойност не може да надвишава сумата от 1 500 000 евро. Финансовата 
помощ по Програмата за избран проект може да достигне 100% от всички допустими 
разходи. Не се изисква съфинансиране.  

Допустими кандидати (потенциални получатели/бенефициенти)  

В рамките на мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното наследство“ 
допустимите кандидати (потенциални получатели/бенефициенти) са:  
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• публични институции (държавни, регионални и местни), регистрирани в България;  
• културни институти, финансирани от държавата, регионални или местни власти;  
• държавни университети, регистрирани в България;  
• друг публичноправен орган, създаден със специфичната цел а) да задоволява 

нужди от обществен интерес, без да има промишлен или търговски характер; б) 
който има юридическа правосубектност и е в) финансиран в по-голямата част от 
държавата, регионалните или местни органи или други публичноправни органи; 
или е под управителния надзор на тези органи; или има административен, 
управителен или надзорен съвет, повече от половината членове на който са 
назначени от държавата, регионалните или местни органи или от други 
публичноправни органи.  

Допустими партньори  

В рамките на мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното наследство“ 
допустимите партньори са:  

• публични институции, културни институти и организации с идеална цел 
(неправителствени организации, неизвършващи стопанска дейност, читалища и 
др.), регистрирани в България;  

• публични институции, културни институти и организации с идеална цел, читалища 
и др., регистрирани в една от страните - донори: Исландия, Лихтенщайн и 
Норвегия.  

В рамките на мярка 1 „Реставриране, обновяване и опазване на културното наследство“, 
потенциалните бенефициенти, имащи партньор от държавите-донори ще получат 
допълнителни точки при оценяване на проектното предложение.  

Допустимите партньори, участващи в дейностите на проектното предложение, подадено в 
рамките на настоящата Покана са обект на следните изисквания: стойността, допустима за 
изпълнение на дейности по проектното предложение, предоставена от партньорите не 
следва да надвишава 30% от общия бюджет на съответното предложение; същевременно, 
стойността на дейностите на един партньор по проектното предложение не следва да 
надвишава сумата от 190 000 евро.  

Краен срок: 19 май 2014 г. (пощенско клеймо), 16:00ч. местно време (при доставка на 
ръка)  

 ПРОГРАМА: БГ08 „КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И СЪВРЕМЕННИ ИЗКУСТВА“ НА 
ФИНАНСОВ МЕХАНИЗЪМ НА ЕИП; МЯРКА 2 ДОКУМЕНТИРАНЕ НА 
КУЛТУРНАТА ИСТОРИЯ  

Програмна област „Съхранение и възраждане на културното и природно наследство“ 
(РА16) и програмна област „Насърчаване на разнообразието в културата и изкуствата в 
рамките на европейското културно наследство“ (РА17) са определени като приоритетни 
области за българската страна за получаването на финансова подкрепа от Финансовия 
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механизъм на ЕИП 2009-2014. В този контекст е изготвена и одобрена Програма БГ08 
„Културно наследство и съвременни изкуства“. Като отчита важността на културата за 
насърчаване на иновации и растеж, основните цели на Програмата са да постигне по-
широко обществено и институционално участие в дигитализацията и популяризирането на 
материалното и нематериално българско културно наследство в европейския контекст на 
културни и креативни индустрии, културен обмен, културно многообразие и др. 
Дигитализацията на обекти на културното наследство е основа за укрепване на 
възможностите за по-добро представяне на българската култура, улесняване на достъпа до 
изкуство, споделяне на културна информация и повишаване на знанията в рамките на 
мултикултурния диалог. Мярка 2 „ Документиране на културната история“ на програма 
БГ08 е разработена, за да допринесе за документирането и дигитализирането на 
обекти/предмети на културното наследство, както и за създаването на дигитални центрове 
в културни институти и университети.  

Основни целеви групи:  

• гражданското общество, вкл. лица в неравностойно положение, малцинства, деца, 
лица, интересуващи се от развитието на културното наследство и с желание за 
задълбочаване на двустранните и многостранните отношения между 
представителите на българската култура и тези от Исландия, Лихтенщайн и 
Норвегия;  

• изследователи, студенти, туристи, хора, търсещи възможности да задълбочат 
знанията си в сферата на културното наследство, история и т.н.;  

• културни институти, организации с идеална цел и др.  

Целите на мярка 2 „Документиране на културната история“ са: дигитализиране на 
обекти/предмети на културното наследство и създаването на дигитални центрове в 
културни институти и университети.  

Целите по мярка 2 „Документиране на културната история“ са определени във връзка с 
общата цел за постигане на по-мащабно институционално и публично участие на 
българското културнонаследство в европейския контекст на културен обмен, както и 
реализирането на принос за защитата и опазването на културното наследство на България 
за бъдещите поколения. Сред приоритетите на тази мярка е и включване на представители 
на ромското население чрез подходящи дейности. 

СУМА НА ФИНАНСИРАНЕ: 

Общият бюджет е 2 935 000 евро. Минималната стойност на финансова помощ е 170 000 
евро, а максималната стойност не може да надвишава сумата от 750 000 евро. 
Финансовата помощ по Програмата за избран проект може да достигне 100% от всички 
допустими разходи. Не се изисква съфинансиране.  

Допустимите кандидати (потенциални получатели/бенефициенти)  

В рамките на мярка 2 „Документиране на културната история“, допустимите кандидати 
(потенциални получатели/бенефициенти) са:  
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• публични институции (държавни, регионални и местни), регистрирани в България;  
• културни институти, финансирани от държавата, регионални или местни власти;  
• държавни университети;  
• друг публичноправен орган, създаден със специфичната цел а) да задоволява 

нужди отобществен интерес, без да има промишлен или търговски характер; б) 
който има юридическа правосубектност и е в) финансиран в по-голямата част от 
държавата, регионалните или местни органи или други публичноправни органи; 
или е под управителния надзор на тези органи; или има административен, 
управителен или надзорен съвет, повече от половината членове на който са 
назначени от държавата, регионалните или местни органи или от други 
публичноправни органи.  

Допустими партньори В рамките на мярка 2 „Документиране на културната история“, 
допустимите партньори са:  

• публични институции, културни институти и организации с идеална цел 
(неправителствени организации, неизвършващи стопанска дейност, читалища и 
др.), регистрирани в България;  

• публични институции, културни институти и организации с идеална цел 
(неправителствени организации, създадени в обществена полза, неизвършващи 
стопанска дейност, регистрирани в една от страните - донори: Исландия, 
Лихтенщайн и Норвегия.  

В рамките на мярка 2 „Документиране на културната история“ кандидатите, имащи 
партньор от държавите-донори ще получат допълнителни точки при оценяването на 
проектното предложение.  

Допустимите партньори, участващи в дейностите на проектното предложение, подадено в 
рамките на настоящата Покана са обект на следните изисквания: стойността, допустима за 
изпълнение на дейности по проектното предложение, предоставена от партньорите не 
следва да надвишава 30% от общия бюджет на съответното предложение;  

Същевременно, стойността на дейностите на един партньор по проектното предложение 
не следва да надвишава сумата от 190 000 евро.  

Очаквани резултати и индикатори за постигнати цели  

Мярка 2 „Документиране на културната история“ предвижда следния индикатор за целеви 
резултат: Документиране на културната история.  

Мярка 2 „Документиране на културната история“ предвижда постигането на следите 
основни резултати:  

• дигитализация на обекти от културното наследство;  
• създаване на дигитални центрове в културни институти/или университети.  
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Допустими дейности Проектите, получили финансиране в рамките на мярка 2 
„Документиране на културната история“ може да включват следните дейности: 

• дейности, свързани със създаването на дигитални центрове* в културни институти 
или университети, включително ремонтни дейности, строителни работи и др., с 
изключение на строителство на нови сгради;  

• услуги по дигитализирането за първи път на обекти на културното наследство;  
• други дейности, пряко свързани с дигитализирането на обекти/предмети на 

културното наследство;  
• обучителни дейности за екипа, разработващ проекта за предоставяне на услуги в 

новооткрити дигитални центрове;  
• закупуване (като изключение от член 7.3.1. (в) от Регламента, закупуването на ново 

оборудване ще се счита за допустимо, в случай, че оборудването е необходима и 
неделима част и е от жизнено значение за постигане на целите на проекта) на 
съответното дигитално оборудване, устройства, съоръжения, др.  

• дейности по управление на проекта.  

Приоритетната дейност, съгласно настоящата Покана за подаване на проектни 
предложения е документирането и дигитализирането на обекти/предмети от културното 
наследство. Създаването на дигитални центрове към културни институти или 
университети трябва да е пряко свързано с дейностите по дигитализация, както и с 
устойчивост на произтичащите инвестиции 

Краен срок: 19 май 2014 г. (пощенско клеймо), 16:00 ч. местно време (при доставка 
на ръка) 

 ПРОГРАМА: ЕВРОПЕЙСКА МЛАДЕЖКА ФОНДАЦИЯ, ПРИОРИТЕТ: МЛАДЕЖКИ 
ПРОЕКТИ, ПРОЕКТ: ПИЛОТНИ ПРОЕКТИ (КАТЕГОРИЯ Д), ПРОВЕДЕНИ В 
РАМКИТЕ НА СРЕЩИ МЕЖДУ МЛАДИ ХОРА И ДРУГИ ДЕЙНОСТИ КАТО 
ДОКУМЕНТИРАНЕ, ИЗСЛЕДВАНЕ И ПУБЛИКАЦИИ  

БЕНЕФИЦИЕНТИ:  

• международна неправителствена младежка организация или мрежа;  
• национална или местна неправителствена младежка организация или мрежа;  
• неправителствени структури, включени в младежка работа.  

ОПИСАНИЕ: Категория Д са пилотни проекти, допринасящи за следните приоритетни 
оси на младежката политика на Съвета на Европа:  

• подпомагане на младите хора, особено тези в неравностойно положение, да 
посрещнат предизвикателствата, които са пред тях и същевременно да се стремят 
към собствени цели;  

• окуражаване на нови форми на младежко участие и организация;  
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• допринасяне за социалното сближаване и в частност превенция на изключването на 
младите хора и превенция на феномените, които специфично въздействат върху 
младите хора;  

• да адаптира и създава програми и структури за промените в обществото.  

Допустимите проекти трябва:  

• да имат младежки дейности, които са подготвени, проведени и управлявани от 
местни, регионални или национални неправителствени организации и включват 
млади хора под 30-годишна възраст;  

• да имат подход, поощряващ участието на целевите групи от създаването на 
концепцията до оценяването;  

• да имат европейско измерение чрез включване на повече от една държава, имайки 
предвид европейския контекст;  

• да имат иновативни дейности от гледна точка на методологията за целевата група 
и/или организационния орган;  

• да допринасят за младежкото участие;  
• да следват главните принципи на неформалното образоваие на работата на 

младежкия сектор на Съвета на Европа, включително междукултурно обучение и 
да имат методи за поощряване участието и употребата на достъпните 
образователни материали и източници.  

Категория Д – ОПЧ 

Категория Д – ОПЧ са пилотни проекти, фокусиращи се по-специално върху обучението 
по правата на човека и са част от посвещаването на младежкия сектор на Съвета на 
Европа в развиването на съзнателност, умения и действия за и чрез човешките права. За да 
са допустими проектите трябва:  

• да са директно свързани с обучението по права на човека с млади хора и 
проблемите, свързани с човешки права, които засягат младите хора, включително 
като задължителен елемент на проекта (в смисъла на съдържание, цели и процес);  

• да имат ясна образователна функция или функция за повишаване на 
осведомеността;  

• да засягат главно участници или целеви групи под 30-годишна възраст;  
• да имат подход поощряващ участието на целевите групи от създаването на 

концепцията до оценяването;  
• да включват междукултурното образование в образователния си подход;  
• да имат иновативен характер в техния социален контекст (от гледна точка на 

методология, целеви групи и т.н.);  
• да са отворени към други партньори и да предвиждат употребата на образователни 

ресурси, разработени в рамките на младежкия сектор на Съвета на Европа (напр. 
Компас и др.);  

• да зачитат основните образователни принципи на младежкия сектор на Съвета на 
Европа.  
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Сумата на финансиране достига до 7, 600 EUR 

Участниците в младежките срещи трябва да са предимно младежи. Дори участниците да 
са младежки лидери, най-малко 75% от тях трябва да са под 30-годишна възраст. 

Краен срок: текущ (заявленията трябва да са подадат в секретариата на Европейската 
младежка фондация поне три месеца преди стартиране на дейността)  

 КОНКУРС ЗА ПРОЕКТИ ПО ПРОГРАМА PRO HELVETIA 

Ако искате да поканите за участие във ваше събитие признати или изгряващи артисти от 
Швейцария, или пък да си партнирате с швейцарски организации, можете да се обърнете 
към програмата Pro Helvetia. Информацията е на платформата за културен мениджмънт 
Let's play culture. Инициативата включва следните дисциплини: 

Визуални изкуства 

Акцентът е върху съвременните изкуства и по конкретно изобразителните изкуства, 
дизайна, фотографията и медийното изкуство. В областта на архитектурата, 
кандидатури се разглеждат за изложби, публикации и проекти за обмяна на опит. 

Музика 

Програмата подкрепя: съвременната швейцарска музика, както по отношение на нейното 
създаване, така и в дейности, свързани с нейното популяризиране; проекти, които са 
свързани със създаването на нова музика, с популяризирането на музиката сред 
публиката, с популяризирането й както в рамките на Швейцария, така и навън. 

Литература и общество 

Програмата подкрепя: проекти в областта на литературата, свързани със създаването на 
литературни творби и с популяризирането на швейцарската литература сред 
публиката; проекти, които допринасят за културния обмен в Швейцария и извън 
страната; работи на артисти, които са признати на национално ниво, или са обещаващи 
таланти. 

Театър 

Програмата подкрепя: проекти, свързани със създаването на нови спектакли; с 
увеличаване на публиката, които допринасят за културния обмен в Швейцария и навън. 

Танц 

Програмата подкрепя: проекти, свързани със създаването на хореографски творби; 
проекти, които популяризират танца сред публиката; които допринасят за културния 
обмен в Швейцария, или разпространяват швейцарското танцово изкуство по света. 
Акцент се поставя на проекти, свързани с турове на швейцарски танцови компании в 
рамките на страната и навън. 
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Интер- и мултидисциплинарни проекти 

За проекти с бюджет до 25 000 швейцарски франка може да се кандидатства по всяко 
време на годината и минимум осем седмици преди събитието. 

За проекти с по-голям бюджет, сроковете са 1 юни, 1 септември и 1 декември всяка 
година. Допълнителна информация може да откриете на страницата на инициативата. 

 

 

 

 

 

http://www.prohelvetia.ch/Home.20.0.html?&L=4
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СЪБИТИЯ 

 
Докторантска школа за бъдещи предприемачи в областта на физиката на 
високите енергии през месец юни 2014 г. в Уелс, Великобритания 
Организирана е от мрежата за технологичен трансфер HEPTech, в която участват 
различни центрове за технологичен трансфер, в това число центърът в ЦЕРН, а също 
така и Центърът за трансфер на технологии към НИС в СУ.  

Школата ще продължи 5 дни и ще даде възможност на участниците да ползват опита на 
изтъкнати представители на бизнеса и индустрията в областта на трансфера на 
технологии във физиката на високите енергии, както и да изградят мрежи от собствени 
контакти.  

Поемат се разходите за пътни, настаняване и развлечения. Дневните разходи са за 
сметка на кандидатите.  

Работният език е английски. 

Желаещите да кандидатстват трябва да попълнят приложения формуляр и да го 
изпратят на посочения електронен адрес:heptechphdsymposium@cern.ch. На него 
можете да отправяте и запитвания във връзка с форума.  

За достъп до формуляра кликнете два пъти върху иконата по-долу. 
 

HEPTech PhD 
Symposium application  

За повече информация кликнете два пъти върху иконата по-долу. 
 

HEPTech_Message_
Candidates_Vf1.1b.pd 

Info Day on H2020 Secure Societies calls, 1 Apr 2014, Brussels, Belgium 

An information day on the first three H2020 calls under the societal challenge "Secure 
societies - Protecting freedom and security of Europe and its citizens" will take place on 1 
April 2014 in Brussels. Detailed call information, new H2020 features and networking 
opportunities for potential applicants are on the agenda. Registration for the event is open 
until 25 March, but will close when the number of participants reaches 300. Read more 

Call for presentations for EUA Annual Conference 2014, 3-4 April, 2014, Brussels, 
Belgium  

EUA has published a call for presentations from EUA member institutions for three working 
groups during its next Annual Conference. The conference “Changing landscapes in learning 

javascript:%20internSendMess('heptechphdsymposium@cern.ch')
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/info-day-h2020-secure-societies-calls
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/info-day-h2020-secure-societies-calls
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and teaching” will take place at the Université Libre de Bruxelles (ULB) in Belgium from 3 to 
4 April 2014.  

EUA invites proposals from university leadership and senior management (rectors, vice-
rectors, directors of learning and teaching or academic affairs) at EUA member institutions to 
present the experience of their institutions in learning and teaching innovation during these 
working groups, which will take place on Friday 4 April. 

The groups will explore three specific aspects of the changes that are taking place in learning 
and teaching: 

• university learning and teaching in the digital age; 
• the impact of the introduction of Bachelor and Master degrees across Europe; and  
• the impact of internationalisation and mobility on learning and teaching.  

More information is available on the EUA website. 

Industrial Technologies 2014 conference, 9-11/04/2014, Athens, Greece 

Industrial Technologies 2014 is expected to attract 1500 visitors from over 50 countries to 
Athens, Greece, on April 9-11, 2014, including experts, decision-makers and influencers in 
the fields of nano and biotechnology, advanced materials, and new production technologies. 
Read more 

TRA 2014, 14 Apr 2014- 17 Apr 2014, Paris, France 

The 5th edition of TRA will take place in Paris, CNIT, Paris’s business district: La Defense, 
and will be a major event where Horizon 2020 will be discussed in depth, under the theme: 
"Transport Solutions: From Research to Deployment". The Transport Research Arena is a 
major conference on transport research in Europe held every 2 years. Read more 

ASD 2014 Annual Convention, 23 Apr 2014 - 25 Apr 2014, Prague, Czech Republic 

AeroSpace and Defence Industries Association of Europe is organising its annual convention 
in Czech Republic, Hilton Prague Hotel, with a Young Professional Forum and a Technology 
Forum for Business and Talents. Read more 

DEFINE Project Focus Group Designing strategies for efficient funding of higher 
education in Europe 

1.  “merger processes” Hosted by Aalto University, Helsinki, Finland 28-29 April 2014 
2.  “excellence schemes” Hosted by University of Erlangen Nuremberg, Erlangen, 

Germany 11-12 June 2014 (More information to follow soon. Please visit the project 
web page for further details about the “Call for participation”.) 

ITS 2014 European Congress, 16 Jun 2014 - 19 Jun 2014, Helsinki, Finland 

“ITS in your pocket – proven solutions driving user services” is the theme of the 10th ITS 
European Congress to be held in Messukeskus, Expo and Convention Centre Helsinki. Read 
more 

http://www.eua.be/events/upcoming/EUA-Annual-Conference-2014/Call_for_presentations.aspx
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/industrial-technologies-2014-conference-nanotechnologies-biotechnology-advanced-materials-and
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/industrial-technologies-2014-conference-nanotechnologies-biotechnology-advanced-materials-and
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/transport-research-arena-2014-innovate-mobility-mobilise-innovation-paris-1417-april-2014
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/transport-research-arena-2014-innovate-mobility-mobilise-innovation-paris-1417-april-2014
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/asd-2014-annual-convention
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/asd-2014-annual-convention
http://www.eua.be/define.aspx
http://www.eua.be/define.aspx
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/its-2014-european-congress
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/its-2014-european-congress
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/its-2014-european-congress
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MSCA satellite event at ESOF 2014 Conference, 19 Jun 2014 - 20 Jun 2014, 
Copenhagen, Denmark 

MSCA is holding its satellite event at ESOF 2014 in Copenhagen Business School on 19-20 
June 2014. The event is open to Marie Curie Fellows and alumni and focuses on transferable 
skills. Read more 

AMAA 2014, 23 Jun 2014 - 24 Jun 2014, Kaiserin Friedrich-House, Berlin, Germany  

The topic of the AMAA 2014 will be “Smart Systems for Safe, Clean and Automated 
Vehicles”. Leading engineers and scholars from all around the world are cordially invited to 
participate in the dialogue and submit proposals for papers addressing ongoing research and 
novel developments in this field. A special attention will be given to topics covered in public 
funding programs like the European Green Vehicles Initiative PPP. Read more 

Int. Conference "Piezoresponse Force Microscopy and Nanoscale Phenomena in Polar 
Materials" and Int. Youth Conference "Functional Imaging of Nanomaterials", 14–17 
Jul 2014, Ekaterinburg, Russian Federation 

 

 

 

http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/msca-satellite-event-esof-2014-conference
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/msca-satellite-event-esof-2014-conference
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/amaa-2014-18th-international-forum-advanced-microsystems-automotive-applications
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/amaa-2014-18th-international-forum-advanced-microsystems-automotive-applications
http://cerncourier.com/cws/event/307880
http://cerncourier.com/cws/event/307880
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ПУБЛИКАЦИИ 

 INTERNATIONAL ASSOCIATION OF UNIVERSITIES “HORIZONS” 

IAU Horizons Vol.19 No.3 

In Focus: Student Tuition Fees – perspectives from around the world 

• Introduction by Hilligje van’t Land, IAU 

International Examples 

• HE tuition Fees – ‘to be or not to be’. A Comparative 
Approach between OECD Countries, by Eric Charbonnier, 
OECD 

• International Student Tuition Fees from a Global Perspective, 
by Daniel J. Guhr, and Nelson Furtado, Illuminate Consulting 
Group, USA 

• Tuition Dependant Institutions Without Subsidies Face 
Financial Challenges, by William Patrick Leonard, Republic 
of Korea 

European Examples 

• Tuition Fees in England, Impacts and Implications, by 
Howard Newby, UK 

• The Introduction of Tuition Fees in Sweden, by Marianna 
Granfelt, SUHF, Sweden 

• Lessons from Lund: What Tuition Fees Taught One Swedish 
University, by Richard Stenelo, Sweden 

African Examples 

• Through the University of South Africa Lens of Tuition Fees, 
by Philip Bester et al., South Africa 

• Is Higher Education a Luxury Item in Africa?, by Chris 
Gordon, Ghana 

Asia Pacific Examples 

http://www.iau-aiu.net/sites/all/files/IAU_Horizons_Vol_19.3_EN_0.pdf
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• Perspectives on Tuition Fees, Student Loans and Financing 
of Higher Education in Thailand, by Pornchai 
Mongkhongvanit and Yhing Sawheny, Thailand 

• How We Did Our First Global Tuition Fee Benchmarking 
Study at Griffith University, by Nicole Brigg, Australia 

 EUROPEAN UNIVERSITY ASSOCIATION REPORT “THE ROLE OF UNIVERSITIES 
IN SMART SPECIALISATION STRATEGIES” 

Report on joint EUA-Regio/JRC Smart Specialisation Platform expert workshop: The role of 
universities in Smart Specialisation Strategies  

 EUA OCCASIONAL PAPER ON MASSIVE OPEN ONLINE COURSES  

 

EUA has published its second Occasional Paper on the topic of Massive Open Online Courses 
(MOOCs).  

A follow-up to the first paper published at the beginning of 2013, it is designed to inform and 
update EUA member universities and other interested stakeholders on the broad range of 
MOOCs developments that have taken place in recent months particularly in Europe and 
North America, but also more widely. 

Authored by Michael Gaebel, Director of the Higher Education Policy Unit at EUA, it also 
looks in detail at a number of issues related to the development of MOOCs that are directly 
relevant for universities. These include the financial aspects of MOOCs (including costs of 
production and maintenance); implications for both learning and teaching; and the question of 
awarding credits for MOOCs. 

The final section of the paper also outlines some “points for further consideration for 
European higher education” notably in terms of the evolution and potential benefits of 
MOOCs and the “responsibility of the university”. 

The full paper can be downloaded here. 

http://www.eua.be/Libraries/Publication/EUA_Seville_Report_web.sflb.ashx
http://www.eua.be/Libraries/Publication/EUA_Seville_Report_web.sflb.ashx
http://www.eua.be/Libraries/Publication/MOOCs_Update_January_2014.sflb.ashx
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 CERN COURIER 

March 2014, Volume 54 Issue 2, Download digital edition 

 

 “GENDERED INNOVATIONS: HOW GENDER ANALYSIS CONTRIBUTES TO 
RESEARCH”  

 

This publication presents the results of a group of more than sixty experts. With concrete case 
studies, the report shows that gender differences, in terms of needs, behaviours and attitudes, 
play an important role in research design/content, and hence, the societal relevance and 
quality of research outcomes. It also reveals that these differences may vary over time and 
across different sectors of society, thus requiring gender specific analyses. The report 
provides tools and guidance that will be useful to researchers when preparing proposals for 
Horizon 2020. Further case studies from EU and international research can be found on the 
Gendered Innovations website, which was created in cooperation with Stanford University. 

 

http://cerncourier.com/cws/Pages/digital-edition.do
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/%E2%80%9Cgendered-innovations-how-gender-analysis-contributes-research%E2%80%9D
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/%E2%80%9Cgendered-innovations-how-gender-analysis-contributes-research%E2%80%9D
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/news/%E2%80%9Cgendered-innovations-how-gender-analysis-contributes-research%E2%80%9D
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